

**Crearea conditiilor pentru
dezvoltarea postincubare a
rezidentilor Incubatorului de
afaceri si dezvoltarea economiei
municipiului Ceadir-Lunga si a
regiunii etapa 1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
CBA**

Valoarea de deviz 9 115 608,23 lei

Intocmit in prețuri curente 13.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament (земляные работы)				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	120,44	1 102,50	132 785,10
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	240,90	123,60	29 775,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка	t	19 872,96	16,09	319 674,60

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)				
4	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (K=2, la 1 km)	100 m3	120,44	135,11	16 272,20
5	CQ20A apl Kmat=1.5	Consolidarea terenurilor slabe cu coloana de balast simplu vibropresata cu diametrul de 0,35 - 0,42 m, executate cu utilaje vibratoare, in umpluturi neconsolidate si paminturi afinate cu umiditate 0,4<Sr<0,8 si 0,25<Ic<0,5 (устройство грунтовых свай 788 свай x 3 = 2364 м)	m	2 364,00	238,60	564 050,40
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) (в карьере для грунтовых свай)	100 m3	6,68	1 102,50	7 364,70
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	1 120,31	16,09	18 022,20
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим	100 m3	30,34	1 102,42	33 447,40

1	2	3	4	5	6	7
		управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории) (снятие буферного слоя)				
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	60,67	123,60	7 498,80
10	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	5 005,54	16,09	80 518,20
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории) (в карьере для грунтовой подушки)	100 m3	109,26	1 102,52	120 461,60
12	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	18 027,90	16,09	289 997,40
13	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul (Устройство грунтовых подушек на просадочных грунтах методом послойной	100 m3	109,26	4 416,62	482 559,37

1	2	3	4	5	6	7
		укатки)				
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) (в карьере для обратной засыпки)	100 м3	47,55	1 102,53	52 425,10
15	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	7 845,65	16,09	126 205,80
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	237,75	18,60	4 422,00
17	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 м3	45,17	377,97	17 073,00
18	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv (Уплотнение насыпей пневматическим самоходным уплотнителем 10,1-16 т последовательными слоями толщиной 15-25 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения	100 м3	47,55	1 808,04	85 972,30

1	2	3	4	5	6	7
		выполняются связным грунтом)				
		<i>Total</i>	lei			2 388 525,17
		Total Lucrari de terasament (земляные работы) Inclusiv salariu				2 388 525,17 233 585,40
		2. Конструкции ж/бетонные (КЖ-1) 2.1. Fundatie (фундаменты Ф1 - Ф19)				
19	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (бетонная подготовка бетон В 7.5)	m3	17,50	1 582,56	27 694,78
20	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон В 20)	m3	75,10	1 851,27	139 030,38
21	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	436,35	132,26	57 712,86
22	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 8 A240)	kg	1 018,40	21,92	22 318,64
23	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 8 A400)	kg	370,80	21,11	7 829,08
24	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si	kg	115,80	21,12	2 445,14

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 10 A400)				
25	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 12 A400)	kg	620,70	21,12	13 106,23
26	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 16 A400)	kg	3 254,50	20,09	65 382,32
27	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 20 A400)	kg	745,10	20,09	14 969,73
28	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 22 A400)	kg	658,60	20,09	13 231,18
		<i>Total</i>	lei			363 720,34
		Total Fundatie (фундаменты Ф1 - Ф19) Inclusiv salariu				363 720,34 99 030,80
		2.2. Carcas (железобетонный каркас) 2.2.1. Балки и колонны на отм. - 3,300/- 0,250				
29	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (beton B20)	m3	158,00	1 965,91	310 613,70
30	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii,	m2	1 580,00	137,76	217 668,70

1	2	3	4	5	6	7
		ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse				
31	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 A240)	kg	394,80	25,01	9 874,87
32	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 A240)	kg	698,80	25,02	17 483,89
33	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 A400)	kg	3 711,80	25,50	94 642,63
34	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 12 A400)	kg	8 419,30	25,50	214 675,82
35	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 18 A400)	kg	1 103,60	24,47	27 005,95
36	IzF10A apl	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (укладка пенополистирола толщ. 50 мм	m2	135,95	65,86	8 953,96

1	2	3	4	5	6	7
		под опорные балки, лист КЖ-13)				
		<i>Total</i>	lei			900 919,52
		Total Балки и колонны на отм. - 3,300/- 0,250 Inclusiv salariu				900 919,52 301 446,00
		2.2.2. Анкерные каркасы Ак-1, Ак-2				
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (анкерный каркас Ак-1)	kg	1 463,00	47,14	68 970,30
38	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (анкерный каркас Ак-2)	kg	480,00	47,14	22 628,59
		<i>Total</i>	lei			91 598,89
		Total Анкерные каркасы Ак-1, Ак-2 Inclusiv salariu				91 598,89 32 253,80
		2.2.3. Колонны				
39	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (beton B20)	m3	68,00	1 965,88	133 679,76
40	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	793,33	169,48	134 451,84
41	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 A240)	kg	174,00	25,01	4 351,17

1	2	3	4	5	6	7
42	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 A240)	kg	2 113,20	25,02	52 865,75
43	CC02K2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (diam. 12 A400)	kg	474,30	25,49	12 091,14
44	CC02K2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (diam. 18 A400)	kg	3 611,60	24,47	88 385,97
45	CC02K2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (diam. 20 A400)	kg	3 070,20	24,47	75 136,72
46	CC02K2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (diam. 22 A400)	kg	1 064,20	24,47	26 041,60
47	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (beton B20)	m3	13,60	1 966,15	26 739,63
48	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru	m2	226,67	169,55	38 431,02

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				
49	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 A240)	kg	594,40	25,01	14 868,50
50	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 16 A400)	kg	1 566,40	24,47	38 336,96
		<i>Total</i>	lei			645 380,06
		Total Колонны Inclusiv salariu				645 380,06 234 781,40
		2.2.4. Закладные детали для балок				
51	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (закладная деталь 3д-1, лист 27)	kg	855,00	46,18	39 485,40
52	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (закладная деталь 3д-1, лист 29)	kg	262,20	46,18	12 109,07
		<i>Total</i>	lei			51 594,47
		Total Закладные детали для балок Inclusiv salariu				51 594,47 9 384,00
		2.2.5. Пол ж/бетонный на отм. - 0,250				
53	RpCE29A K=0,5	Película din polimeri - hidroizolare (ресурс "manele" - не используется)	m2	5 800,00	18,51	107 333,06
54	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat	m2	5 800,00	182,28	1 057 195,00

1	2	3	4	5	6	7
		clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (бетон В 15)				
55	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (сетка 5Bp1 100x100)	kg	16 820,00	25,16	423 190,10
		<i>Total</i>	lei			1 587 718,16
		Total Пол ж/бетонный на отм. - 0,250 Inclusiv salariu				1 587 718,16 470 206,00
		<i>Total</i>	lei			3 277 211,10
		Total Carcas (железобетонный каркас) Inclusiv salariu				3 277 211,10 1 048 071,20
		<i>Total</i>	lei			3 640 931,44
		Total Конструкции ж/бетонные (КЖ-1) Inclusiv salariu				3 640 931,44 1 147 102,00
		3. Конструкции ж/бетонные (КЖ-2) 3.1. Fundatie (фундаменты Ф1 - Ф19)				
56	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (бетонная подготовка бетон В 7.5)	m3	0,30	1 591,67	477,50
57	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон В 20)	m3	0,44	1 864,55	820,40
58	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	2,88	130,32	375,32

1	2	3	4	5	6	7
		cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
59	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 8 A240)	kg	8,70	21,98	191,25
60	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 8 A400)	kg	7,90	21,13	166,92
61	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 16 A400)	kg	47,60	20,09	956,16
		<i>Total</i>	lei			2 987,55
		Total Fundatie (фундаменты Ф1 - Ф19) Inclusiv salariu				2 987,55 789,20
		3.2. Carcas (каркас ж/б)				
62	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (beton B20)	m3	2,70	1 966,73	5 310,17
63	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	33,52	169,03	5 666,01
64	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 A240)	kg	98,50	25,02	2 464,92

1	2	3	4	5	6	7
65	CC02K2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (diam. 16 A400)	kg	198,00	24,48	4 846,79
66	CL57B	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (закладная деталь Зд-1, лист 7)	kg	34,20	46,19	1 579,66
		<i>Total</i>	lei			19 867,55
		Total Carcas (каркас ж/б) Inclusiv salariu				19 867,55 7 012,40
		<i>Total</i>	lei			22 855,10
		Total Конструкции ж/бетонные (КЖ-2) Inclusiv salariu				22 855,10 7 801,60

		Total	lei	6 052 311,71
		Asigurarea socială și medicală	24 %	333 237,36
		Cheltuieli de transport	5 %	129 322,45
		Total		6 514 871,52
		Cheltuieli de regie	10 %	651 487,15
		Total		7 166 358,67
		Beneficiu de deviz	6 %	429 981,52
		Total		7 596 340,19
		TVA	20 %	1 519 268,04
		Total deviz: Inclusiv salariu	9 115 608,23	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Crearea conditiilor pentru dezvoltarea postincubare a rezidentilor Incubatorului de afaceri si dezvoltarea economiei municipiului Ceadir-Lunga si a regiunii etapa 1

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
CBA

Valoarea de deviz 9 115 608,23 lei

Intocmit in prețuri curente 13.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5 489,86	80,00	439 188,80
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3 532,73	80,00	282 618,40
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	3 314,79	80,00	265 183,20
4.	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	2 009,40	80,00	160 752,00
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	23,11	80,00	1 848,80
6.	7136080025001	Montator	h-om	120,89	80,00	9 671,20
7.	7212030022700	Sudor	h-om	19,43	80,00	1 554,40
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	369,17	80,00	29 533,60
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	838,53	60,00	50 311,80
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 463,78	60,00	147 826,80
		Total manopera				1 388 489,00

Materiale:

1.	00000117	Pelucula din polimeri grosime 1 mm	m	6 516,30	6,20	40 401,06
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	29,14	2,30	67,02
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,89	380,00	1 098,20
4.	1421102200381	Balast sortat spalat de riu 0-70 mm	m3	709,20	280,00	198 576,00
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	2,59	4 000,00	10 360,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,70	4 200,00	19 740,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,63	4 200,00	11 046,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	13 715,27	0,10	1 371,53
9.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	371,36	330,00	122 548,80
10.	2320187315789	Decofrol	kg	368,73	3,50	1 290,55
11.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	23,26	2,50	58,15
12.	2521302602901	Placi termoizolante пенополистирола толщ. 50 мм	m2	141,39	50,20	7 097,78
13.	26631021000020	Beton B20	m3	89,00	1 300,00	115 700,00
14.	26631021000020	Beton B20	m3	245,02	1 300,00	318 526,00
15.	26631021000075	Beton B7,5	m3	18,43	1 050,00	19 351,50
16.	2663102100910	Beton marfa clasa B 15	m3	594,50	1 150,00	683 675,00

17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	84,10	16,00	1 345,60
18.	2710602100009	Otel beton diam. 6 A240	kg	583,02	16,00	9 328,32
19.	2710602100010	Otel beton diam. 8 A240	kg	4 645,30	16,00	74 324,80
20.	2710602100017	Otel beton diam. 8 A400	kg	3 804,60	16,00	60 873,60
21.	2710602200011	Otel beton diam. 8 A400	kg	388,17	16,00	6 210,72
22.	2710602200012	Otel beton diam. 10 A400	kg	118,70	16,00	1 899,20
23.	2710602200013	Otel beton diam. 12 A400	kg	9 752,16	16,00	156 034,56
24.	2710602200014	Otel beton diam. 16 A400	kg	3 587,60	15,00	53 814,00
25.	2710602200015	Otel beton diam. 20 A400	kg	763,73	15,00	11 455,95
26.	2710602200016	Otel beton diam. 22 A400	kg	675,06	15,00	10 125,90
27.	2710602200017	Otel beton diam. 18 A400	kg	4 833,08	15,00	72 496,20
28.	2710602200018	Otel beton diam. 22 A400	kg	1 090,80	15,00	16 362,00
29.	2710602200019	Otel beton diam. 20 A400	kg	3 146,95	15,00	47 204,25
30.	2710602200020	Otel beton diam. 16 A400	kg	1 605,56	15,00	24 083,40
31.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	19,43	20,00	388,60
32.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	21,96	20,00	439,20
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	509,61	20,00	10 192,20
34.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 943,00	30,00	58 290,00
35.	2811236309900	Confectii metalice	kg	1 209,42	30,00	36 282,60
36.	2873122004100	Plase sudate 5Bp1 100x100	kg	16 988,20	22,00	373 740,40
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	124,68	30,00	3 740,40
38.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	11,64	54,00	628,56
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	9,72	54,00	524,88
40.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	526,68	1,20	632,02
41.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	526,68	1,10	579,35
42.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	16,33	1,00	16,33
43.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	100,08	35,00	3 502,80
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,54	4,80	74,59
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	46,87	10,50	492,14
46.	4100126202818	Apa	m3	43,70	10,50	458,85
		Total materiale de constructii				2 586 449,01

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	188,97	18,00	3 401,46
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,41	18,00	7,38
3.	2922140007000	Macara	h-ut	109,67	550,00	60 318,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	580,00	10,00	5 800,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	157,87	490,00	77 356,30
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	707,11	490,00	346 483,90
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	140,95	450,00	63 427,50
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	37,94	450,00	17 073,00
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	33,72	450,00	15 174,00
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	7,12	24,00	170,88
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	190,70	38,00	7 246,60
12.	2952270003607	Vibroinficator actionat electric AVP 1 si AVP 2	h-ut	472,80	38,00	17 966,40
13.	2952500005609	Tractor pe senile 130 cp	h-ut	472,80	350,00	165 480,00
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	92,12	68,00	6 264,16
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	71,56	550,00	39 358,00
16.	34105400000012	Rulou compactor cu cramioane, 5 t, remorca	h-ut	264,41	490,00	129 560,90
17.	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	270,96	490,00	132 770,40

18.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	266,59	350,00	93 306,50
19.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	12,24	350,00	4 284,00
20.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	222,89	258,00	57 505,62
21.	34105400000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1 986,71	420,00	834 418,20
		Total utilaje de construcții				2 077 373,70

Total	lei	6 052 311,71
Asigurarea sociala si medicala	24 %	333 237,36
Cheltuieli de transport	5 %	129 322,45
Total		6 514 871,52
Cheltuieli de regie	10 %	651 487,15
Total		7 166 358,67
Beneficiu de deviz	6 %	429 981,52
Total		7 596 340,19
TVA	20 %	1 519 268,04

Total deviz: 9 115 608,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Crearea conditiilor pentru dezvoltarea
postincubare a rezidentilor Incubatorului de
afaceri si dezvoltarea economiei municipiului
Ceadir-Lunga si a regiunii etapa 1**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasament (земляные работы)				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 102,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	490,00	1 102,50
		<i>Total</i>	lei			132 785,10
2	TsA20B	Sapatura manuală de pământ, în taluzuri, la deblée sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, în teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			123,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	60,00	123,60
		<i>Total</i>	lei			29 775,00
3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			16,09
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	420,00	16,09
		<i>Total</i>	lei			319 674,60
4	TsC50B	Repararea și întreținerea drumurilor naturale la transportarea pământului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (K=2, la 1 km)	100 m3			135,11
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,012	380,00	9,12
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,14	450,00	125,99
		<i>Total</i>	lei			16 272,20
5	CQ20A apl Kmat=1.5	Consolidarea terenurilor slabe cu coloana de balast simplu vibropresată cu diametrul de 0,35 - 0,42 m, executate cu utilaje vibratoare, în umpluturi neconsolidate și pământuri afinate cu umiditate 0,4<Sr<0,8 și 0,25<Ic<0,5 (устройство грунтовых свай 788 свай x 3 = 2364 м)	m			238,60
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	0,85	80,00	68,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	1421102200381	Balast sortat spălat de riu 0-70 mm	m3	0,20	280,00	84,00
	2952270003607	Vibroinfigator acționat electric AVP 1 și AVP 2	h-ut	0,20	38,00	7,60
	2952500005609	Tractor pe senile 130 cp	h-ut	0,20	350,00	70,00
		<i>Total</i>	lei			564 050,40
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-	100 m3			1 102,50

1	2	3	4	5	6	7
		0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) (в карьере для грунтовых свай)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	490,00	1 102,50
		<i>Total</i>	lei			7 364,70
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			16,09
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	420,00	16,09
		<i>Total</i>	lei			18 022,20
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) (снятие буферного слоя)	100 m3			1 102,42
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	490,00	1 102,42
		<i>Total</i>	lei			33 447,40
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			123,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	60,00	123,60
		<i>Total</i>	lei			7 498,80
10	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			16,09
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	420,00	16,09
		<i>Total</i>	lei			80 518,20
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) (в карьере для грунтовой подушки)	100 m3			1 102,52
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	490,00	1 102,52
		<i>Total</i>	lei			120 461,60
12	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			16,09

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	420,00	16,09
		Total	lei			289 997,40
13	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul (Устройство грунтовых подушек на просадочных грунтах методом послойной укатки)	100 m3			4 416,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,19	60,00	11,40
	4100126202818	Apa	m3	0,40	10,50	4,20
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,112	350,00	39,21
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,44	350,00	853,99
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,04	258,00	526,32
	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,42	490,00	1 185,80
	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	2,48	490,00	1 215,18
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,29	450,00	580,52
		Total	lei			482 559,37
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) (в карьере для обратной засыпки)	100 m3			1 102,53
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cura cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	490,00	1 102,53
		Total	lei			52 425,10
15	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			16,09
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	420,00	16,09
		Total	lei			126 205,80
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	60,00	18,60
		Total	lei			4 422,00
17	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			377,97
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,84	450,00	377,97
		Total	lei			17 073,00
18	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv (Уплотнение насыпей пневматическим самоходным уплотнителем 10,1-16 т последовательными слоями толщиной 15-25 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом)	100 m3			1 808,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,02	60,00	181,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,32	490,00	1 626,84
		Total	lei			85 972,30
		2. Конструкции ж/бетонные (КЖ-1)				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Fundatie (фундаменты Ф1 - Ф19)				
19	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (бетонная подготовка бетон В 7.5)	m3			1 582,56
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	80,00	308,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	60,00	39,02
	2663102100075	Beton B7,5	m3	1,025	1 050,00	1 087,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,50	1,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	550,00	137,66
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	24,00	9,60
		<i>Total</i>	lei			27 694,78
20	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон В 20)	m3			1 851,27
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	80,00	320,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	60,00	24,00
	2663102100020	Beton B20	m3	1,025	1 300,00	1 345,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,50	1,06
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	38,00	22,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	550,00	137,54
		<i>Total</i>	lei			139 030,38
21	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			132,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,95	80,00	76,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	330,00	29,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,73
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,02
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	3,50	0,42
		<i>Total</i>	lei			57 712,86
22	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 8 A240)	kg			21,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	80,00	5,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602100010	Otel beton diam. 8 A240	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			22 318,64
23	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 8 A400)	kg			21,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200011	Otel beton diam. 8 A400	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			7 829,08
24	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 10 A400)	kg			21,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2710602200012	Otel beton diam. 10 A400	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,10	0,02
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			2 445,14
25	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 12 A400)	kg			21,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200013	Otel beton diam. 12 A400	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,10	0,01
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			13 106,23
26	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 16 A400)	kg			20,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200014	Otel beton diam. 16 A400	kg	1,025	15,00	15,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,10	0,02
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			65 382,32
27	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 20 A400)	kg			20,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200015	Otel beton diam. 20 A400	kg	1,025	15,00	15,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,10	0,02
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			14 969,73
28	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 22 A400)	kg			20,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200016	Otel beton diam. 22 A400	kg	1,025	15,00	15,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,10	0,02
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			13 231,18
		2.2. Carcas (железобетонный каркас)				
		2.2.1. Балки и колонны на отм. - 3,300/- 0,250				
29	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (beton B20)	m3			1 965,91
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	80,00	388,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	60,00	27,00
	2663102100020	Beton B20	m3	1,025	1 300,00	1 372,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	10,50	1,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	38,00	22,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	550,00	154,00
		<i>Total</i>	lei			310 613,70
30	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			137,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,80	80,00	64,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	1,10	0,33
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	30,00	0,90
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,11	330,00	36,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4 200,00	4,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 000,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	3,50	0,42
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	550,00	11,00
		<i>Total</i>	lei			217 668,70
31	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 A240)	kg			25,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	80,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	60,00	0,24
	2710602100009	Otel beton diam. 6 A240	kg	1,025	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	550,00	0,54
		<i>Total</i>	lei			9 874,87
32	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 A240)	kg			25,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	80,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	60,00	0,24
	2710602100010	Otel beton diam. 8 A240	kg	1,025	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	550,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			17 483,89
33	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 A400)	kg			25,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,101	80,00	8,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	60,00	0,24
	2710602100017	Otel beton diam. 8 A400	kg	1,025	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	550,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			94 642,63
34	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 12 A400)	kg			25,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,101	80,00	8,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	60,00	0,24
	2710602200013	Otel beton diam. 12 A400	kg	1,025	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	550,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			214 675,82
35	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 18 A400)	kg			24,47

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,101	80,00	8,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	60,00	0,24
	2710602200017	Otel beton diam. 18 A400	kg	1,025	15,00	15,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	550,00	0,55
		Total	lei			27 005,95
36	IzF10A apl	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (укладка пенополистирола толщ. 50 мм под опорные балки, лист КЖ-13)	m2			65,86
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,17	80,00	13,60
	2521302602901	Placi termoizolante пенополистирола толщ. 50 мм	m2	1,04	50,20	52,21
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	18,00	0,05
		Total	lei			8 953,96
		2.2.2. Анкерные каркасы Ак-1, Ак-2				
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (анкерный каркас Ак-1)	kg			47,14
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	80,00	0,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	54,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,80	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	2,30	0,03
		Total	lei			68 970,30
38	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (анкерный каркас Ак-2)	kg			47,14
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	80,00	0,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	54,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,80	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	2,30	0,03
		Total	lei			22 628,59
		2.2.3. Колонны				
39	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (beton B20)	m3			1 965,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	80,00	388,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	60,00	27,00
	26631021000020	Beton B20	m3	1,025	1 300,00	1 372,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	10,50	1,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	38,00	22,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	550,00	154,00
		Total	lei			133 679,76
40	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			169,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	60,00	15,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	80,00	80,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,008	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,05	1,10	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,05	1,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	35,00	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,04	30,00	1,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,15	330,00	49,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 200,00	4,18
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	3,50	0,42
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	550,00	11,00
		<i>Total</i>	lei			134 451,84
41	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 A240)	kg			25,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	80,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	60,00	0,24
	2710602100009	Otel beton diam. 6 A240	kg	1,025	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	550,00	0,54
		<i>Total</i>	lei			4 351,17
42	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 A240)	kg			25,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	80,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	60,00	0,24
	2710602100010	Otel beton diam. 8 A240	kg	1,025	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	550,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			52 865,75
43	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 12 A400)	kg			25,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,101	80,00	8,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	60,00	0,24
	2710602200013	Otel beton diam. 12 A400	kg	1,025	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	550,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			12 091,14
44	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 18 A400)	kg			24,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,101	80,00	8,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	60,00	0,24
	2710602200017	Otel beton diam. 18 A400	kg	1,025	15,00	15,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	550,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			88 385,97
45	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 20 A400)	kg			24,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,101	80,00	8,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	60,00	0,24
	2710602200019	Otel beton diam. 20 A400	kg	1,025	15,00	15,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	550,00	0,55
		Total	lei			75 136,72
46	CC02K2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (diam. 22 A400)	kg			24,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,101	80,00	8,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	60,00	0,24
	2710602200018	Oțel beton diam. 22 A400	kg	1,025	15,00	15,37
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	550,00	0,55
		Total	lei			26 041,60
47	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (beton B20)	m3			1 966,15
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	80,00	388,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	60,00	27,00
	26631021000020	Beton B20	m3	1,025	1 300,00	1 372,65
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,15	10,50	1,62
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,60	38,00	22,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	550,00	154,08
		Total	lei			26 739,63
48	CB03F	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în stîlpi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			169,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	60,00	15,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	80,00	80,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,008	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,05	1,10	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,05	1,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,05	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,04	30,00	1,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,15	330,00	49,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 200,00	4,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	3,50	0,42
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	550,00	10,99
		Total	lei			38 431,02
49	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 A240)	kg			25,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	80,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	60,00	0,24
	2710602100010	Oțel beton diam. 8 A240	kg	1,025	16,00	16,40
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	550,00	0,55
		Total	lei			14 868,50
50	CC02K2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (diam. 16 A400)	kg			24,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,101	80,00	8,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	60,00	0,24
	2710602200020	Oțel beton diam. 16 A400	kg	1,025	15,00	15,37
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	550,00	0,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			38 336,96
		2.2.4. Закладные детали для балок				
51	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (закладная деталь Зд-1, лист 27)	kg			46,18
	7136080025001	Montator	h-om	0,105	80,00	8,40
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,04	30,00	31,51
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02	2,50	0,05
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	54,00	0,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	68,00	5,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,013	18,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			39 485,40
52	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (закладная деталь Зд-1, лист 29)	kg			46,18
	7136080025001	Montator	h-om	0,105	80,00	8,40
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,04	30,00	31,51
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02	2,50	0,05
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	54,00	0,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	68,00	5,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,013	18,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			12 109,07
		2.2.5. Пол ж/бетонный на отм. - 0,250				
53	RpCE29A K=0,5	Película din polimeri - hidroizolare (ресурс "manele" - не используется)	m2			18,51
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,10	80,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	60,00	3,00
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,07	6,20	6,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	18,00	0,54
		<i>Total</i>	lei			107 333,06
54	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (бетон B 15)	m2			182,28
	7123010010200	Betonist	h-om	0,68	80,00	54,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	2663102100910	Beton marfa clasa B 15	m3	0,1025	1 150,00	117,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			1 057 195,00
55	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (сетка 5Bp1 100x100)	kg			25,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	80,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate 5Bp1 100x100	kg	1,01	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		<i>Total</i>	lei			423 190,10
		3. Конструкции ж/бетонные (КЖ-2)				
		3.1. Fundatie (фундаменты Ф1 - Ф19)				
56	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (бетонная подготовка бетон B 7.5)	m3			1 591,67
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	80,00	309,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	60,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100075	Beton B7,5	m3	1,025	1 050,00	1 085,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,50	1,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	550,00	146,67
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	24,00	9,60
		<i>Total</i>	lei			477,50
57	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон B 20)	m3			1 864,55
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	80,00	320,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	60,00	24,55
	2663102100020	Beton B20	m3	1,025	1 300,00	1 359,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,50	0,95
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	38,00	22,45
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	550,00	137,50
		<i>Total</i>	lei			820,40
58	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			130,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,95	80,00	76,11
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	20,00	0,97
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	330,00	29,79
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,58
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	3,50	0,42
		<i>Total</i>	lei			375,32
59	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 8 A240)	kg			21,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	80,00	5,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,21
	2710602100010	Otel beton diam. 8 A240	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			191,25
60	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 8 A400)	kg			21,13
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,15
	2710602200011	Otel beton diam. 8 A400	kg	1,025	16,00	16,41
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			166,92
61	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 16 A400)	kg			20,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200014	Otel beton diam. 16 A400	kg	1,025	15,00	15,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			956,16
		3.2. Carcas (каркас ж/б)				
62	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (beton B20)	m3			1 966,73
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	80,00	388,15

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	60,00	27,11
	26631021000020	Beton B20	m3	1,025	1 300,00	1 372,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	10,50	1,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	38,00	22,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	550,00	154,81
		<i>Total</i>	lei			5 310,17
63	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			169,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	60,00	15,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	80,00	80,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,008	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,05	1,10	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,05	1,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,04	30,00	1,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,15	330,00	49,52
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 200,00	3,76
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,26
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	3,50	0,42
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	550,00	10,99
		<i>Total</i>	lei			5 666,01
64	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 A240)	kg			25,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	80,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	60,00	0,24
	2710602100010	Otel beton diam. 8 A240	kg	1,025	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	550,00	0,56
		<i>Total</i>	lei			2 464,92
65	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 16 A400)	kg			24,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,101	80,00	8,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	60,00	0,24
	2710602200014	Otel beton diam. 16 A400	kg	1,025	15,00	15,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	550,00	0,56
		<i>Total</i>	lei			4 846,79
66	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (закладная деталь Зд-1, лист 7)	kg			46,19
	7136080025001	Montator	h-om	0,105	80,00	8,40
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,04	30,00	31,51
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02	2,50	0,05
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	54,00	0,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	68,00	5,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,013	18,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			1 579,66

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.